
KPS 

Katedra psychologie 

 

Posudek bakalářské práce  

 
Jméno autora práce: Lucie Štirská 
Název bakalářské práce: Vliv mentální anorexie u dospívajících na resilienci rodiny 
 
Vedoucí: Mgr. Sylvie Tichotová, Ph.D. 

(u každé položky vyjádřete odpovídající možnost písmenem x) 
 

Obsahová hlediska práce 

 
 

Úroveň návrhu projektu 

 

Formální hlediska práce 

 
 
Otázky, podněty k obhajobě:  
Ráda bych autorku poprosila, aby uvedla příklady konkrétních otázek, kterými by se 
jednotlivých členů rodiny ptala na copingové mechanismy v kontextu resilience rodiny. 
Dále bych se ráda zeptala, jak předpokládá, že by se v rámci kategorií IPA zhruba mohly lišit 
rodiny s vysokou a nízkou resiliencí? 
 
 
 
 
 

 1 2 3 4 

Cíle práce: uvedeny jasně – nejasné, neuvedeny X    

Soulad obsahu s názvem: ano – částečně X    

Členění kapitol: logické členění – nevhodné strukturování X    

Postiženy relevantní aspekty problému: jednoznačně – spíše ne  X    

Stanovené cíle: splněny – nesplněny  X    

 1 2 3 4 

Problém: jasně vymezen – nejasné vymezení X    

Projekt: analyzován ve vztahu ke klíčovým pojmům – zabývá se jinou problematikou X    

Metodologie práce: Vhodně zvolená – zcela nevhodně zvolená X    

Propojení literárně přehledové části s návrhem projektu: 
organické, projekt logicky navazuje na 1. část – obě části jsou nesourodé 

X    

     

1 2 3 4 

Jazyková a stylistická úroveň: práce je čtivá, použití jazyka přiměřené – nevyhovuje  X    

Formální úprava práce:  odpovídá požadavkům – zahrnuje množství formálních chyb  X    

Grafická úprava: vyhovuje – nevyhovuje  X    

Množství využitých literárních zdrojů: dostatečné – nedostatečné X    

Aktuálnost literárních zdrojů: vesměs z posledních let – zdroje značně zastaralé X    

Využití cizojazyčných zdrojů: dostačující – minimální X    

Odkazy v textu: vcelku odpovídají standardům – chybně uváděné odkazy X    

Seznam literatury: kompletní, bez větších chyb – nekompletní, s množstvím chyb X    

 



KPS 

Katedra psychologie 

 

 
Celkové hodnocení práce (slovně, s jasným /ne/doporučením k obhajobě): 
 
Autorka zaměřila svou práci na stále velmi aktuální téma mentální anorexie. Propojila ho však 
s konceptem rodinné resilience, což považuji za velmi originální a zároveň v rámci ČR za 
ojedinělé. V odborných kruzích je známo již velmi dlouho, že spolupráce rodiny při léčbě PPP 
obvykle nejen usnadňuje, ale i zrychluje léčbu tohoto závažného onemocnění. Zároveň je však 
nasnadě, že je to často právě rodina a její vzorce chování, myšlení, cítění, co jedince k PPP 
směřuje a v ní udržuje. Téma této práce mi tedy přijde pro praxi i teorii PPP, a mentální 
anorexie specificky, velmi relevantní. 
Oceňuji pečlivost a strukturovanost provedení literárně-přehledové části, uvedení mnohých 
modelů uvažování nad mentální anorexií a její léčbou. Autorka využívá velmi čtivý a zároveň 
odborný jazyk, cituje velké množství aktuální zahraniční i domácí literatury. Návrh výzkumu je 
srozumitelný a metodologicky propracovaný, IPA se pro tento druh výzkumu jeví být dobrou a 
logickou volbou. 
 
Práci tedy jednoznačně doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
Návrh klasifikace: výborně 
 
 
V Poděbradech dne 2. 6. 2023  
 
 
 
Mgr. Sylvie Tichotová, Ph.D. 


